1

2022年 10月 31日

各位

平和不動産株式会社

兜町・茅場町でグリーンと共にあるライフスタイルを
楽しむ体験型イベント

「LIVING GREEN FES」を開催

平和不動産株式会社（代表執行役社長：土本清幸）（LIVING GREEN FES実行委員会）が「LIVING

GREEN FES」を 11月 1日(火)～11 月 30日(水)の期間限定で開催しますのでお知らせいたします。

LIVING GREEN（リビンググリーン）とは、生活のなかでグリーン（緑）や自然に興味関心を持ち、

上手に取り入れながら自分なりの心地の良いライフスタイルをいいます。

「LIVING GREEN FES」は、期間中、誰でも参加できる体験型イベントを開催する他、日本橋兜町、

日本橋茅場町の地域飲食店の名店 22 店舗とコラボしたこのイベント期間中でしか味わうことの

できない、グリーン（緑）やオーガニックをテーマにしたコラボメニューを販売します。

2

■6つのグリーンフェスの開催

【FES.1 KABOLO】

〇体験型植物イベント 兜町・茅場町ボタニカルラウンジ KABOLO

植物に関するワークショップを中心とした体験型植物イベント。テラリウム、アクアリウム、盆

栽、ブリザーブドフラワーアレンジメントなどの様々なジャンルの有名作家が集い、各作品・資

材の販売やワークショップを開催致します。

・開催期間：①11月 25日（金）13:00～18:00

②11月 26日（土）10:00～18:00

③11月 27日（日）10:00～17:00

・開催場所：東京都中央区日本橋兜町 7-1 KABUTO ONE1 階アトリウム／4階 HALL&CONFERENCE

【FES.2 パーカーズ】

〇「兜町からのはがき」

メンテナンスで剪定した葉やロスフラワーなどを使ったオリジナル・ポストカードづくりのワー

クショップを開催。ご用意した材料を挟み込むことでオリジナルの葉書を作ることができます。

・開催期間：①11月 8日（火）11:00～17:00

②11月 22日（火）11:00～16:00

・開催場所：東京都中央区日本橋兜町 7-1 KABUTO ONE３階「Book Lounge Kable」

【FES.3 エディブルカヤバエン】

〇エディブルナイトシネマ

・開催期間：11月 17 日（木）17:00 開演予定

・開催場所：東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8 東京証券会館屋上「Edible KAYABAEN」

3

〇Earth Skhole（アーススコーレ）

・開催期間：11月 5日（土）、11 月 19日（土）の 9:30受付、10:00～12:30実施

・開催場所：東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8 東京証券会館屋上「Edible KAYABAEN」

【FES.4 ナイトシネマ】※関連イベント

〇芝生でのんびりナイトシネマ

2021年に新しく生まれ変わった坂本町公園で、親子で楽しめる映画「ルパン三世カリオストロの

城」を上映いたします！芝生でのんびりしながら、秋の夜長を映画で楽しみましょう。キッチン

カーやドリンク販売も実施予定です。

・開催期間：11月 12 日（土）16:00 開場、17:00開演予定

・開催場所：東京都中央区日本橋兜町 15-3坂本町公園

※雨天時：東京都中央区日本橋兜町 15-18阪本小学校「体育館」

・主  催：茅場町商店会

                                        (C)TMS

【FES.5 街歩きロゲイニング】※関連イベント

〇街歩きロゲイニング他

地元の名所旧跡や、新たに生まれた町のお店や公園、ビル、施設を謎解き（ロゲイニング）形式

で紹介。

この地域の方々と交流しながら、街の魅力について再発見しましょう！抽選で、日本橋兜町・日

本橋茅場町地域の一部店舗で使える商品券が当たります。

・開催期間：11月 27 日（日）14:00～15:30（予定）

・開催場所：東京都中央区日本橋兜町 15-3坂本町公園

・主  催：日本橋七の部連合町会

4

【FES.6 ココウェル カフェサルバドル】

〇ココナッツオイルでオリジナルのリップクリームをつくってみよう！

ココナッツ専門店「ココウェル」による、リップクリームワークショップ。ココナッツオイルと

ミツロウ・お好きな精油を使ってオリジナルのナチュラルリップクリームが作れます。

小さなお子さんから大人の方まで、ココナッツが好きな方も馴染みがない方も、ココナッツのこ

とを知りながら、一緒に体験してみませんか？

・開催期間：11月 20 日（日）11:00～

・開催場所：東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8 東京証券会館 1階「CAFE SALVADOR BUSINESS SALON」

■参加飲食店のコラボメニュー一覧

①焼肉あかぎ コラボメニュー：グリーンサラダ

②カヤバッチョ ①緑のカルボナーラ/②ピッツァ ベルドゥーレ/③抹茶のパンナコッタ

③ホテルオークラレストランニホンバシ ガーデンランチ

④蕎麦懐石 茅場町更科 あおさ蕎麦

⑤木村海藻店 国産・海のグリーン 4種セット

⑥茅場町 長寿庵 伊勢志摩産あおさと小エビの天ぷら蕎麦（土用・寒）

⑦BISTRO SABLIER(ビストロサブリエ)  ベジミートグリーンカレー、フルーツサラダと無農薬カ

ボチャのポタージュ

⑧IMANO FRUITS FACTORY ①オーガニックグリーンスムージーorジュース

②オーガニックフルーツミックススムージーorジュース

⑨HOPPERS(ホッパーズ)  ケールラッシー

⑩KABEAT -日本生産者食堂- ピザ：山利しらすと九条ネギ

⑪茅場町食堂 History by moto 夜のフレンチトースト LGF ver.

⑫REWILD OUTDOOR TOKYO ①天空のオーガニックコーヒー/②オーガニックスパークリングワイン

⑬B by the Brooklyn Brewery ブルックリンラガー

⑭Pâtisserie ease 抹茶ラテとレモンポピーシードパウンドセット

⑮CAFE SALVADOR BUSINESS SALON ハーブコーディアルティー

⑯SR coffee roaster & bar 抹茶ラテとレモンポピーシードパウンドセット

⑰Human Nature le coste litorozzo 2021

⑱平和どぶろく兜町醸造所 「Living Green Fes限定どぶろく(オーガニック〇〇)」野菜、ハー

ブ、フルーツ等を週替りで提供

⑲teal ①チョコレートバー/②キャラメルバー

⑳Omnipollos Tokyo Bianca Matcha Lassi Gose（ビアンカ 抹茶ラッシーゴーゼ）

5

㉑Book Lounge Kable（ブックラウンジカブル） ①オーガニック認証！ヴィラブランカエキスト

ラバージンオリーブオイルを使った～マッシュルームのオーブン焼き～/②熊谷産なのはな油

を使った～抹茶のシフォンケーキ～/③オーガニックドリンク各種

㉒KNAG 季節のミントティー

■概要

・期   間：2022 年 11 月 1日～11月 30日（30日間）

・主   催：LIVING GREEN FES 実行委員会（事務局：平和不動産株式会社地域共創部内）

・協   力：株式会社 Feel The Garden、株式会社パーク・コーポレーション、

一般財団法人エディブル・スクールヤード・ジャパン、

株式会社ユニバーサル園芸社、株式会社ココウェル、株式会社カフェカンパニー、

株式会社プレナス、株式会社はじまり商店街、

一般社団法人日本橋兜らいぶ推進協議会

・会 場 協 力：平和不動産株式会社、山種不動産株式会社、ちばぎん証券株式会社

・後   援：茅場町商店会、兜町町会、茅場町一丁目町会、茅場町二三丁目町会、

坂本町公園未来グリーンクラブ

・企画・制作：株式会社シンクロ

・ﾊ ﾟ ﾝ ﾌ ﾚ ｯ ﾄ：https://kabuto-live.com/pdf/living-green-fes.pdf

以 上

 [【本件に関するお問い合わせ先】

平和不動産株式会社 地域共創部

TEL：03-3666-0323

https://kabuto-live.com/pdf/living-green-fes.pdf